
KLASA „D2” EUROPEJSKA Z FILOZOFIĄ 
Klasa o tym kierunku stwarza możliwość uczenia się na poziomie rozszerzonym w czteroletnim cyklu kształcenia 

następujących przedmiotów: wiedza o społeczeństwie, geografia, język angielski. 

 

Przydział godzin z przedmiotów kierunkowych w poszczególnych latach nauki: 

 

Klasa I II III IV 

wiedza o społeczeństwie 1 2 3 2 

geografia 3 4 3 2 

język angielski 4 4 5 5 

 

Wiodącym językiem obcym, będzie język angielski, drugim językiem – francuski lub hiszpański  

Jest to klasa przygotowująca uczniów do zdawania matury na poziomie 

rozszerzonym z wiedzy o społeczeństwie, geografii i języka angielskiego. 

 

Charakterystyka klasy:   

• Podczas zdobywania wiedzy uczniowie w szerokim zakresie 

będą wykorzystywać wiedzę i umiejętności do świadomego 

planowania swojej kariery zawodowej na polskim  

i europejskim rynku pracy. 

• Uczniowie tej klasy mogą rozwijać swoje zainteresowania 

uczestnicząc w konkursach i olimpiadach tematycznych związanych  

z profilem klasy, lekcjach muzealnych i projektach edukacyjnych. 

• Na lekcjach języków wprowadzane będą elementy wiedzy  

o Unii Europejskiej. 

• Zajęcia organizowane są w formie pogadanek, warsztatów, wizyt 

studyjnych, wyjść i wycieczek m.in. do zakładów karnych, sądu.  

• Spotkania z udziałem m.in.: przewodników, przedstawicieli świata 

mediów, pedagogów, studentów, doradców zawodowych, sędziów, 

mecenasów. 

• W klasie uczniowie mają szansę na wielowymiarowy rozwój poprzez: znaczne 

poszerzenie edukacji z zakresu filozofii, możliwość udziału   

w zajęciach specjalistycznych, aktywny udział w tematycznych projektach, warsztatach oraz wykładach, 

udział w szeregu konkursach i olimpiadach filozoficznych, aktywne uczestnictwo w licznych, często 

niecyklicznych wydarzeniach pokrewnych i związanych z profilem klasy, które pozwalają na pogłębienie 

wiedzy oraz rozwój pasji i zainteresowań. 

• Zajęcia z filozofii prowadzone są przez dr hab. prof. ucz. Cezarego Kalitę.  



 

Absolwent tej klasy może wybrać następujące kierunki studiów:  
 

o prawnicze: prawo, prawo pracy i polityka zatrudnienia, 

prawo własności intelektualnej i nowych mediów,  

o społeczne: dziennikarstwo i medioznawstwo, architektura 

informacji, socjologia, europeistyka, politologia, 

europeistyka i stosunki transgraniczne, europejskie studia 

kulturowe, bezpieczeństwo narodowe i międzynarodowe, 

dyplomacja, filozofia, 

o przyrodnicze: geografia, ochrona środowiska, 

geoinformacja, agrobiznes, dziedzictwo kulturowe  

i przyrodnicze,  

o turystyczne: krajoznawstwo i turystyka historyczna, 

turystyka i rekreacja, geoturystyka, ochrona dóbr kultury 

i środowiska, 

o filologiczne: filologia angielska, lingwistyka praktyczna  

i copywriting. 

 

 Nauka w klasie europejskiej to idealny wybór dla ludzi zainteresowanych 

komunikacją społeczną, twórczych, ciekawych świata, kreatywnych. Jeśli marzy  

Ci się kariera w dyplomacji, praca na rozwijających się rynkach, zatrudnieniu 

w europejskich firmach - to ta klasa jest właśnie dla Ciebie!  

 

 

  


